

積算書  
令和5年度

令和5年度長崎空港滑走路端安全区域実施設計等業務

九州地方整備局  
空港名 長崎空港  
項目 空港整備事業費  
費目 空港整備事業費  
目の細分 測量設計費  
積算番号 18-16-23-003

合併積算内訳表

令和5年度長崎空港滑走路端安全区域実施設計等業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接原価					6,171,505	
施設設計					6,171,505	
基本設計					6,171,505	
基本設計					5,904,740	
基本設計					5,904,740	
1-1 現地調査		式	1.00	298,800.00	298,800	
1-2 進入灯橋梁改修設計		式	1.00	5,605,940.00	5,605,940	
直接経費					266,765	
事務用品費					57,286	
1-3 事務用品費		式	1.00	57,286.00	57,286	
業務成果品費					159,427	
1-4 業務成果品費		式	1.00	159,427.00	159,427	
旅費交通費					50,052	
1-5 旅費		式	1.00	50,052.00	50,052	

合併積算内訳表

令和5年度長崎空港滑走路端安全区域実施設計等業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接原価					5,558,302	
施設設計					5,558,302	
実施設計					5,558,302	
実施設計					5,304,600	
計画準備					277,450	
2-1 計画準備		式	1.00	277,450.00	277,450	
実施設計					3,210,300	
2-2 護岸設計		式	1.00	3,210,300.00	3,210,300	
資料作成					1,300,650	
2-3 工事発注資料作成		回	3.00	433,550.00	1,300,650	
協議・打合せ					516,200	
2-4 事前協議		回	1.00	90,800.00	90,800	
2-5 中間報告		回	3.00	90,800.00	272,400	
2-6 最終報告		回	1.00	153,000.00	153,000	
直接経費					253,702	
事務用品費					47,884	
2-7 事務用品費		式	1.00	47,884.00	47,884	
業務成果品費					205,818	
2-8 業務成果品費		式	1.00	205,818.00	205,818	

合併積算総括表

令和5年度長崎空港滑走路端安全区域実施設計等業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接原価	5,904,740 + 266,765				6,171,505	
直接人件費					5,904,740	
直接経費					266,765	
その他原価	$5,904,740 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%))$				3,179,702	
業務原価	6,171,505 + 3,179,702				9,351,207	
一般管理費等	$9,351,207 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%)) - 6,831$				5,028,793	
業務価格	9,351,207 + 5,028,793				14,380,000	
直接原価	5,304,600 + 253,702				5,558,302	
直接人件費					5,304,600	
直接経費					253,702	
その他原価	$5,304,600 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%))$				2,856,527	
業務原価	5,558,302 + 2,856,527				8,414,829	
一般管理費等	$8,414,829 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%)) - 6,214$				4,525,171	
業務価格	8,414,829 + 4,525,171				12,940,000	
合計価格	14,380,000 + 12,940,000				27,320,000	
消費税等相当額	$27,320,000 \times 10.00\%$				2,732,000	
請負工事費					30,052,000	

単価表・施工パッケージ

令和5年度長崎空港滑走路端安全区域実施設計等業務

番号：1-1  
 名称：現地調査 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師		人	1.000	62,200.00	62,200		
技師（A）		人	2.000	55,200.00	110,400		
技師（B）		人	2.000	45,300.00	90,600		
技師（C）		人	1.000	35,600.00	35,600		
合 計	作業能力：1.00式			298,800.00	298,800		

労務時間外補正：なし  
 労務一括補正：なし

番号：1-2  
 名称：進入灯橋梁改修設計 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師		人	6.200	62,200.00	385,640		
主任技師	照査	人	1.500	62,200.00	93,300		
技師（A）		人	18.000	55,200.00	993,600		
技師（A）	照査	人	1.500	55,200.00	82,800		
技師（B）		人	42.000	45,300.00	1,902,600		
技師（C）		人	47.200	35,600.00	1,680,320		
技術員		人	14.800	31,600.00	467,680		
合 計	作業能力：1.00式			5,605,940.00	5,605,940		

労務時間外補正：なし  
 労務一括補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和5年度長崎空港滑走路端安全区域実施設計等業務

番号：1-3  
 名称：事務用品費 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
事務用品費		式	1.000	57,286.00	57,286		
合 計	作業能力：1.00式			57,286.00	57,286		

労務時間外補正：なし  
 労務一括補正：なし

番号：1-4  
 名称：業務成果品費 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
印刷製本費		式	1.000	159,427.00	159,427		
合 計	作業能力：1.00式			159,427.00	159,427		

労務時間外補正：なし  
 労務一括補正：なし

番号：1-5  
 名称：旅費 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通費		式	1.000	50,052.00	50,052		
合 計	作業能力：1.00式			50,052.00	50,052		

労務時間外補正：なし  
 労務一括補正：なし

番号：2-1  
 名称：計画準備 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
理事・技師長		人	1.000	70,900.00	70,900		
主任技師		人	1.500	62,200.00	93,300		
技師（B）		人	2.500	45,300.00	113,250		
合 計	作業能力：1.00式			277,450.00	277,450		

労務時間外補正：なし  
 労務一括補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和5年度長崎空港滑走路端安全区域実施設計等業務

番号：2-2  
 名称：護岸設計 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師		人	8.000	62,200.00	497,600		
技師（A）		人	13.000	55,200.00	717,600		
技師（B）		人	21.000	45,300.00	951,300		
技師（C）		人	20.000	35,600.00	712,000		
技術員		人	10.500	31,600.00	331,800		
合 計	作業能力：1.00式			3,210,300.00	3,210,300		

労務時間外補正：なし  
 労務一括補正：なし

番号：2-3  
 名称：工事発注資料作成 1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師		人	1.500	62,200.00	93,300		
技師（A）		人	2.500	55,200.00	138,000		
技師（B）		人	2.500	45,300.00	113,250		
技師（C）		人	2.500	35,600.00	89,000		
合 計	作業能力：1.00回			433,550.00	433,550		

労務時間外補正：なし  
 労務一括補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和5年度長崎空港滑走路端安全区域実施設計等業務

番号：2-4  
 名称：事前協議 1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	1.000	55,200.00	55,200		
技師（C）		人	1.000	35,600.00	35,600		
合 計	作業能力：1.00回			90,800.00	90,800		

労務時間外補正：なし  
 労務一括補正：なし

番号：2-5  
 名称：中間報告 1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	1.000	55,200.00	55,200		
技師（C）		人	1.000	35,600.00	35,600		
合 計	作業能力：1.00回			90,800.00	90,800		

労務時間外補正：なし  
 労務一括補正：なし

番号：2-6  
 名称：最終報告 1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師		人	1.000	62,200.00	62,200		
技師（A）		人	1.000	55,200.00	55,200		
技師（C）		人	1.000	35,600.00	35,600		
合 計	作業能力：1.00回			153,000.00	153,000		

労務時間外補正：なし  
 労務一括補正：なし



単価表・施工パッケージ

令和5年度長崎空港滑走路端安全区域実施設計等業務

番号：2-7  
 名称：事務用品費 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
事務用品費		式	1.000	47,884.00	47,884		
合 計	作業能力：1.00式			47,884.00	47,884		

労務時間外補正：なし  
 労務一括補正：なし

番号：2-8  
 名称：業務成果品費 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
印刷製本費		式	1.000	205,818.00	205,818		
合 計	作業能力：1.00式			205,818.00	205,818		

労務時間外補正：なし  
 労務一括補正：なし